附件1
国家统计局兵团调查总队

（第**师调查队）统计法律事务告知书
                   调法告字〔    〕   号
             （单位全称）：
根据《中华人民共和国统计法》和国家统计局统计调查制度的规定，你单位已被确定为          调查法定统计调查对象，具有向政府统计调查机构报送统计资料的义务。为保障统计调查工作顺利实施，维护统计调查对象合法权益，现将有关统计法律事务告知如下，请配合做好相关工作。
一、认真学习统计法律法规和专业统计调查制度，了解掌握统计调查对象的合法权益、法定义务和统计调查相关要求。
二、依法保障统计工作条件，明确本单位统计负责人和统计人员。
三、依法建立健全统计资料的审核、签署、交接、归档等管理制度，妥善保管原始记录、会计资料等填报依据。
四、按照统计调查制度的规定，按时完成统计调查数据的报送、报表的保存归档工作。如果你单位是国家联网直报企业，请按照国家规定的时间和事先分配的用户名、口令登录专门的联网直报系统，了解、获取统计报表和填报要求，如实、及时完成统计调查数据联网直报，并打印留存统计报表。
五、       调查统计报表报送的具体事项，详情附后。
根据《中华人民共和国统计法》的规定，统计调查对象应当根据国家有关规定，真实、准确、完整、及时地提供统计调查所需的资料；提供不真实或不完整的统计资料、迟报或拒报统计资料，将依法承担相应的法律责任。对你单位提供的统计资料，任何单位和个人不得对外提供、泄露，不得用于统计以外的目的。对泄露统计调查对象统计资料和其他在统计调查中损害统计调查对象合法权益的行为，政府统计调查机构将依法追究法律责任。
统计调查对象的理解、配合和支持是保证政府统计调查顺利开展的关键。衷心感谢你单位对统计调查工作的大力支持！
                                                国家统计局兵团调查总队（第**师调查队）
（公章）
                              年   月   日
- 2 -
- 1 -